令和６年５月１４日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 市内の各農業関係団体から、スマートアグリ技術への理解促進や普及を目的とした

体験・見学会に関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、市内で広がるスマート

アグリ技術を活用した取組を貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
長岡でどんどん広がるスマートアグリ！！

 市内各地でスマート田植えの見学会を開催

日 時
① ５月 17 日（金）午後１時～４時 15 分
② ５月 19 日（日）午前１０時～正午

場 所

① 株式会社アグリサービスカンパニー圃場※１
  （長岡市中之島西野 112 番地 1）
② 次世代農業推進拠点施設（あぐらって長岡）
   （長岡市栖吉町 3670）

主催者
① 長岡地域農業振興協議会※２、長岡地域振興局農林振興部

② あぐらって長岡共同企業体

内 容

① 長岡地域スマート農業体験・見学会
 市内の農業者や長岡農業高校の生徒などを対象に、ロボット田植機
やロボットトラクターなどの実演会を実施。

  【スケジュール】
   13:00～ 開会あいさつ
   13:30～ 圃場にて実演
   15:50～ 質疑応答

②「田植え作業～今昔～」体験・見学会
  市内の農業者や一般の親子などを対象に、苗を水田に手で植え付け

 る昔の田植え（移植）と、種もみをドローンで直接蒔く田植え（直播）
 の体験・見学を実施。
  【スケジュール】
   10:00～ 昔の田植え体験
   11:30～ ドローンでの田植え体験

問 い
合わせ

① 長岡地域農業振興協議会   電話０２５８－３８－２５５３

② あぐらって長岡共同企業体  電話０２５８－３４－５３６０

情報提
供課名

農水産政策課 曽根 電話０２５８－３９－２２２３

※１ 令和５年度に長岡市のスマートアグリ推進事業を活用し、次世代農業を実践している事

業者。

※２ 長岡地域内の市町や農業協同組合、土地改良区等で構成。事務局は長岡地域振興局。

あぐらって長岡